平成 21 年７月 14 日
各      位

会  社  名   キャリアバンク株式会社
代表者名   代表取締役  佐藤  良雄
（コード番号 4834  札幌証券取引所）
問合せ先  取締役経営企画室長
             中川  均
（TEL． 011 － 251 － 3373）

平成 21 年 5 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年１月７日に公表しました平成 21 年５月期（平成 20 年６月

1日～平成 21 年５月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 5 月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年 6月 1日～平成 21 年５月 31 日）

 （１）連結業績予想数値の修正

売 上 高

（百万円）
営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり当

期純利益（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,242 64 63 20 2192.34

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,988 21 18 4 519.94

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △254 △43 △45 △16 ―

増 減 率            （％） △4.8 △67.2 △71.4 △80.0 ―
(ご参考)前期(平成20年５月期)実績 5,200 79 77 1 182.91

（２）個別業績予想数値の修正

売 上 高

（百万円）
営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり当

期純利益（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,765 20 20 10 1131.75

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,600 6 5 2 270.80

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △165 △14 △15 △8 ―

増 減 率            （％） △4.4 △70.0 △75.0 △80.0 ―
(ご参考)前期(平成 20 年５月期)実績 3,701 8 8 5 571.44

２．通期業績予想数値の修正理由

①連結業績予想

    売上高につきましては、前回発表時以降、道内においても人材派遣の利用の手控え感が強まり人

  材派遣、メディカル事業が予想を下回る結果となりました。加えて、販売アウトソーシング事業に

おいても家電メーカー等の業績の悪化により需要が低迷し、特に首都圏において家電量販店への派

遣が大幅に減少し、連結子会社の株式会社セールスアウトソーシングにおいて業績が悪化しました。

これにより当初予想を下回る見通しとなりました。

  営業利益については各企業が中途採用に対し慎重な姿勢が鮮明となり、人材紹介事業において成

約数が減少し利益予想を大きく下回りました。また、株式会社セールスアウトソーシングの売上が

予想を大きく下回り営業損失が拡大しました。これにより当初予想を下回る見通しとなりました。

②個別業績予想

    売上高につきましては、人材派遣及びメディカル事業の売上が低迷し、これにより当初予想を下

回る見通しとなりました。営業利益においては、利益貢献度の高い人材紹介事業において中途採用

の手控えにより売上が減少し利益を減少させることとなりました。これにより当初予想を下回る見

通しとなりました。

  ※業績予想につきましては、現段階において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以  上